ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18 апреля 2019 г. N 465

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ

В ТАБЛИЦУ 11 СТАВОК ПЛАТЫ ЗА ЕДИНИЦУ ОБЪЕМА ЛЕСНЫХ

РЕСУРСОВ

И СТАВОК ПЛАТЫ ЗА ЕДИНИЦУ ПЛОЩАДИ ЛЕСНОГО УЧАСТКА,

НАХОДЯЩЕГОСЯ В ФЕДЕРАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

Правительство Российской Федерации постановляет:

Дополнить примечание к таблице 11 ставок платы за единицу объема

лесных ресурсов и ставок платы за единицу площади лесного участка,

находящегося в федеральной собственности, утвержденных

постановлением Правительства Российской Федерации от 22 мая 2007

г. N 310 "О ставках платы за единицу объема лесных ресурсов и ставках

платы за единицу площади лесного участка, находящегося в

федеральной собственности" (Собрание законодательства Российской

Федерации, 2007, N 23, ст. 2787; 2008, N 19, ст. 2195; 2009, N 3, ст. 387; N

10, ст. 1238; N 16, ст. 1946; N 41, ст. 4767; N 46, ст. 5498; 2011, N 10, ст.

1387; 2012, N 3, ст. 424; N 8, ст. 1033; 2014, N 6, ст. 589; 2017, N 35, ст.

5360; 2018, N 52, ст. 8296; 2019, N 6, ст. 530; N 8, ст. 797), подпунктом

"д" следующего содержания:

"д) коэффициент, учитывающий предоставление лесного участка

некоммерческим организациям, осуществляющим организацию

отдыха, туризма, физкультурно-оздоровительную и спортивную

деятельность, - 0,1.

Коэффициент применяется к ставкам платы по договорам аренды

лесных участков, соответствующих следующим условиям:

площадь лесного участка составляет 300 гектаров и более;

лесной участок сформирован на территории лесничеств,

расположенных в границах территорий субъектов Российской

Федерации, плотность населения которых в 15 раз превышает

среднюю плотность населения Российской Федерации;

ежегодный объем инвестиций в области освоения лесов на лесном

участке не менее 10-кратного размера арендной платы, рассчитанной с

учетом применения указанного коэффициента.".

Председатель Правительства

Российской Федерации

Д.МЕДВЕДЕВ